
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 13

Data di registrazione 25/01/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PROGETTO DENOMINATO "ESTATE SICURA 2020" AL PERSONALE 
DELLA POLIZIA MUNICIPALE

_________________________________________

Il Capo Area 5 – Sevizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 
e dell’art. 6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al 
soggetto che sottoscrive il presente atto;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la Legge n° 142/90 recepita con l.r. n° 48/1991;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Premesso che nella seduta del 20.07.2020 è stata definita la contrattazione decentrata anno 2020;

Preso  atto  che  con  Delibera  della  G.M.  n°130 del  18.11.20,  avente  ad  oggetto  “Approvazione 
verbale definizione contrattazione decentrata anno 2020 – Autorizzazione alla sottoscrizione del 
contratto integrativo decentrato anno 2020”, l’amministrazione comunale ne ha ratificato l’operato;

Considerato che nell’anno 2020, nei mesi da luglio ad agosto, questa Polizia Municipale è stata 
chiamata  a  garantire  oltre  alle  proprie  attività  istituzionali,  anche  lo  svolgimento  delle 
manifestazioni  promosse  dall’Amministrazione  Comunale,  l’attivazione  della  zona  a  traffico 
limitato nei mesi di luglio ed agosto nella zona balneare di Marina di Palma con prolungamento del 
normale orario di servizio nei fine settimana fino alle ore 01:00;

Che  per  quanto  sopra  meglio  specificato,  considerata  la  carenza  di  risorse  umane,  dovendo 
assicurare la continuità dei compiti istituzionali, è stato necessario ricorrere ad un progetto il cui 
obiettivo è quello di garantire la vigilanza e il controllo del territorio, in particolare nei luoghi di 
aggregazione giovanile soprattutto nella fascia oraria compresa dalle ore 20:00 alle ore 01:00 del 
giorno successivo; il progetto inoltre è finalizzato al raggiungimento dei seguenti obiettivi:



 garantire la presenza nella zona a traffico limitato nella frazione balneare fino alle ore 01:00 
del giorno successivo; 

 assicurare  l’osservanza  delle  limitazioni  alla  circolazione  veicolare  delle  ordinanze  di 
viabilità appositamente predisposte; 

 controllare i veicoli nelle zone riservate agli autorizzati; 

 rilevare le attività commerciali abusive nelle zone balneari; 

Che per attuare quanto sopra premesso è stato presentato l’allegato progetto;

Che  al  progetto  hanno  partecipato  i  dipendenti:  Bracco  Luigi,  Capobianco  Natalino,  Di  Caro 
Francesco, Dimarca Marco, Ferrara Francesco, Inguanta Rosario e Pitruzzella Domenico;

Preso atto che il progetto è stato realizzato e sono stati raggiunti gli obiettivi previsti;

che per determinare il raggiungimento degli obiettivi di ogni singolo dipendente è stato preso in 
considerazione anche il sistema di valutazione delle prestazioni rese, rilevato attraverso le schede di 
valutazione dei dipendenti, approvate con Delibera di Giunta Municipale n° 86 del 21/12/2012;

Che in ogni scheda, debitamente sottoscritta, i dipendenti Bracco Luigi, Capobianco Natalino, Di 
Caro  Francesco,  Dimarca  Marco,  Ferrara  Francesco,  Inguanta  Rosario  e  Pitruzzella  Domenico 
hanno  totalizzato  un  punteggio  uguale  o  superiore  ad  8  raggiungendo,  pertanto  un  valore  che 
determina la liquidazione del 100% delle spettanze in relazione alle presenze;

Preso atto che la liquidazione del progetto è proporzionale alle giornate di servizio effettivamente 
svolto, come da prospetto di liquidazione allegato;

Visti gli atti d’ufficio e la relazione del Comandante della Polizia Municipale, allegata;

Esaminata e valutata la documentazione di riferimento;

Ritenuto dovere procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi;

Vista la Deliberazione Consiliare n° 109 del 23.11.2019 di approvazione bilancio;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n° 18 del 18.02.2020 di approvazione P.E.G.,

DETERMINA

 

1.                  Liquidare  ai  dipendenti  sopra  indicati  che  hanno  partecipato  al  progetto 
obiettivo estate 2020 l’importo corrispondente come da prospetto allegato;

2.                  Dare  atto  che  la  somma  di  €  12.000,00  trova  copertura  al  capitolo  1758 
denominato “Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei servizi”;

3.                  Di  avere  verificato  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  6  del  T.U.O.E.L.,  che  il 
programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole del patto di stabilità interno;

4.                  Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per 
l’esercizio  dei  controlli  e  dei  riscontri  contabili  e  fiscali  ai  sensi  del  4°  comma 
dell’art. 184 del D.L.vo n° 267/2000;



5.                  Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del T.U.O.E.L.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Santamaria il 11/01/2021

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


